



دیدار مقام قطری با رئیس دفتر سیاسی حماس

محمد المعادی، نماینده قطر در طرح بازسازی غزه با یحیی سنوار، رئیس دفتر سیاسی حماس در نوار غزه دیدار کرد. بر اساس این گزارش، دو طرف در این دیدار درباره راه‌های بهبود اوضاع معیشتی نوار غزه و ارائه تسهیلات بیشتر به ساکنان این باریکه گفت‌وگو کردند. طرفین همچنین بر سر کمک ۱۰۰ دلاری به ۱۲۰ هزار خانوار فلسطینی در نوار غزه توافق کردند.



پنتاگون تلفات حمله موشکی ایران به آمریکایی‌ها را به‌روز کرد؛ آمار جدید: ۱۱۰ نفر

افزایش ضربات مغزی عین‌الاسد

۲ روز پیش خبرگزاری رویترز در گزارشی بر اساس مصاحبه با نظامیان آمریکایی پایگاه عین‌الاسد عراق نوشت شدت آسیب‌های وارده به نظامیان آمریکایی در پی حملات موشکی ایران به حدی بود که برخی احساس می‌کردند یک کامیون به آنها برخورد کرده است. استفاده از عبارت برخورد با کامیون نشان‌دهنده شدت ضربه وارده به سربازان آمریکایی است.

■ **روایت یک‌احقا!**

ساعتی بعد از حمله موشکی ایران به عین‌الاسد، دونالد ترامپ در تویییتی همه چیز را خوب و عالی توصیف کرد. هنوز آمریکایی‌ها ترامپ را بابت هیچ خواندن این حجم از تلفات سرزنش می‌کنند. با این حال آمار و ارقام زخمی‌های عین‌الاسد آرام‌آرام از بین کلمات مقامات پنتاگون بیرون آمد. در حالی که آمار اولیه ۱۱ نفر بود، یک هفته بعد از آن، در تاریخ ۲۸ ژانویه آمار آسیب‌های

مغزی نظامیان آمریکایی به ۵۰ نفر افزایش یافت و اوایل فوریه، رویترز برای نخستین‌بار گزارش کرد این تعداد بیش از ۱۰۰ نفر است. در نهایت، روز ۲۲ بهمن‌ماه وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد در حمله موشکی ماه ژانویه ایران به پایگاه نظامی عین‌الاسد آمریکا ۱۰۹ نظامی آمریکایی دچار آسیب مغزی شده‌اند.

■ **پاتریوت‌ها به عین‌الاسد رسید**

با وجود مخالفت دولت عراق با استقرار سامانه‌های دفاع ضدموشکی آمریکا در این کشور، آمریکایی‌ها چند روز پیش به استناد سیلی موشکی عین‌الاسد اعلام کرده‌اند اقدام به استقرار

سامانه پاتریوت در عین‌الاسد خواهند کرد. بر همین اساس شبکه‌های العربیه و الحدث دبروز به نقل از منابع امنیتی از رسیدن هواپیماهای باربری نظامی آمریکا به پایگاه عین‌الاسد خبر دادند. پیش‌بینی می‌شود این هواپیماها حامل پدافندهای پیشرفته برای دفاع از این پایگاه باشند. شبکه تلویزیونی فاکس‌نیوز آمریکا نیز ۲۲ ژانویه به نقل از منابع پنتاگون-وزارت دفاع آمریکا- از تصمیم واشنگتن برای افزایش و تقویت امکانات دفاعی پایگاه‌های آمریکایی در عراق خبر داد.

با وجود طرح مصوب پارلمان عراق مبنی بر ضرورت عقب‌نشینی همه نظامیان آمریکایی از این کشور، واشنگتن به هیچ‌وجه راضی به تخلیه عین‌الاسد نیست و کریم المحمداوی، عضو پارلمان عراق نیز گفته است: آمریکا فشارهای زیادی بر دولت عراق وارد می‌کند تا مانع اجرای تصمیم پارلمان درساره اخراج نیروهای خارجی از کشور شود. واشنگتن نمی‌خواهد پایگاه عین‌الاسد را که از پایگاه‌های راهبردی به شمار می‌رود و از آن برای تهدید کشورهای همسایه عراق که مخالف سیاست دولت آمریکا هستند، استفاده می‌کند، ترک کند.

هنگام پاسخ موشکی ایران به ترور فرمانده نیروی قدس و هدف قرار دادن پایگاه عین‌الاسد، پدافند هوایی مستقر در این پایگاه نتوانست موشک‌ها را رهگیری کند و منابع آمریکایی در توجیه این امر به برخی شبکه‌های عراقی گفتند یکی از موشک‌های شلیک شده ایران به سامانه اصلی مکان‌یابی و

انتشار جزئیات تازه از فراز و نشیب‌های زندگی جهادی جانشین شهیدابومهدی‌المهندس

از تأسیس یگان موشکی تا قهرمان مبارزه با داعش

دوار الحجیره و الوغطه بوده است. المحمداوی فرمانده نظامی نیروهای عراقی همپیمان ارتش سوریه در آزادسازی کفر نبل و الزهرا در استان ادلب بوده است.

شهید ابومهدی المهندس نیز از فرماندهان کتاب حزب‌الله عراق بود. هسته اصلی کتاب حزب‌الله در سال ۲۰۰۷ برای مقاومت در برابر حضور نیروهای اشغالگر آمریکایی و

انگلیسی در خاک عراق و دفاع از اماکن مقدس شکل گرفت. نیروهای ائتلاف بین‌المللی که با مداخله نظامی در عراق جان صدها هزار عراقی بی‌گناه را گرفتند بین مارس ۲۰۰۷ تا ژوئن ۲۰۰۸ در معرض حملات مجاهدان گردان‌های حزب‌الله قرار گرفتند. تا جایی که در سال ۲۰۰۹ آمریکا کتاب حزب‌الله



صلاح‌الدین، آزادسازی بیجی و در نهایت آزادسازی فولجه مهم‌ترین عملیات‌هایی‌است که کتاب حزب‌الله برای مبارزه با تروریسم داعش در آن مشارکت داشت.
■ **جنگ لفظی حشدالشعبی و بارزانی**

علی‌الحسینی، سخنگوی سازمان حشدالشعبی (بسج)

گسترده‌ای را در چند محور با پشتیبانی موشکی و توپخانه‌ای

به مواضع دولت مستعفی انجام داد. وی افزود: در نتیجه این عملیات چند ساعت، نیروهای انصارالله موفق شدند کنترل منطقه «تباب الجروف» و «الفقاصین» در غرب شهرستان منطقه «لغیل» واقع در جنوب غربی الجوف را به دست بگیرند. طبق گفته این منبع، این پیشروی پس از محاصره تیب ۱۲۷ نیروهای دولت مستعفی به فرماندهی «عبدالله‌الضای» به مدت ۴ روز حاصل شد. منبع مذکور در ادامه گزارش داد: در این عملیات همچنین «صادق امین العکیمی» رئیس ستاد محور الجوف و فرمانده تیب ۱۵۵ نیروهای دولت مستعفی و همچنین پسر استاندار الجوف کشته و ۳ فرمانده دیگر نیز مجروح شدند. طبق گفته این منبع نظامی، در مقابل، جنگنده‌های ائتلاف متجاوز عربی نیز شهرستان الغیل را هدف حملات خود قرار دادند. این منبع نظامی یمنی در ادامه گفت: انصارالله یمن با فراهم کردن زمینه‌های تسلط بر شهرستان الغیل، درصدد پیشروی به سمت «السلامات» است.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن:

دوره جولان عربستان در آسمان یمن تمام شد

سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرده دوره جولان دادن جنگنده‌های ائتلاف متجاوز تحت سرکردگی آل‌سعود بر فراز یمن پایان یافته است.

■ **تسلط انصارالله بر مواضع دولت مستعفی**

منابع آگاه؛ تسلط جنبش انصارالله یمن بر مواضعی در جنوب الجوف در پی انجام یک عملیات گسترده علیه نیروهای وابسته به دولت مستعفی این کشور خبر دادند. یک منبع نظامی یمنی در گفت‌وگو با خبرگزاری اسپوتنیک اعلام کرد انصارالله یمن حمله



گروه بین‌الملل: با گذشت نزدیک به ۵۰ روز از سیلی موشکی ایران به آمریکا، پنتاگون بار دیگر اقدام به افزایش تلفات عین‌الاسد کرد.

وزارت دفاع آمریکا بامداد دیروز اعلام کرد یک نظامی آمریکایی دیگر با علام آسپب تروماتیک مغزی در پایگاه عین‌الاسد شناسایی شده است.

به نوشته پایگاه خبری هیل، با احتساب این شخص جدید، تعداد کل نظامیان آمریکایی که در حمله موشکی ایران به پایگاه هوایی عین‌الاسد در عراق دچار آسیب و ضربه مغزی شدند به ۱۱۰ نفر رسید. در بیانیه پنتاگون آمده است: متخصصان درمانی ارتش آمریکا از عین‌الاسد گرفته تا آلمان و آمریکا در تلاشند سطح مناسبی از مراقبت را به خدمه نظامی ما ارائه کنند. آمریکا تاکنون حاضر به پذیرفتن وجود کشته در تلفات عین‌الاسد نشده و طی چند مرحله از تکذیب ترامپ تا اعلام قطره‌چکانی تلفات، رقم ۱۰۹ نفر را آن هم با درجه ضربه خفیف مغزی اعلام کرد که دیروز یک سرباز دیگر را هم به این لیست اضافه کرد. ضربه خفیف مغزی دستمایه‌ای برای تمسخر ترامپ و ارتش آمریکا شده است، چرا که بسیاری از این سربازان به اعتراف رسانه‌های آمریکایی و عربی به بیمارستان‌های آمریکا در کویت و آلمان منتقل و برخی که حال‌شان وخیم‌تر بوده، به آمریکا اعزام شده‌اند.

جالب‌اینکه در روزهای بعد از حمله ایران به عین‌الاسد، تلفات سربازان آمریکایی در دیگر نقاط منطقه مثل سوریه، افغانستان یا حتی در جایی مثل آلمان به طور شگفت‌انگیزی اضافه شد و این تحلیل را نزد برخی کارشناسان ایجاد کرد که دولت آمریکا تلفات عین‌الاسد را به نام دیگر مناطق فاکتور می‌کند.

عراق

با گذشت ۴۸ ساعت از انتصاب ابوفدک المحمداوی به عنوان جانشین شهید ابومهدی المهندس در حشدالشعبی، تحلیل‌های رسانه‌ای درباره آینده حشدالشعبی در دوران فرماندهی وی همچنان ادامه دارد.

کارشناسان معتقدند ابوفدک المحمداوی به واسطه درگیری مداوم در میدان‌های عملیاتی نیروهای حشدالشعبی به نوعی مغز متفکر و طراح استراتژیک حشدالشعبی محسوب می‌شود و انتخاب وی به عنوان جانشین ابومهدی المهندس می‌تواند قوه محرکه جدیدی برای حشدالشعبی باشد. شبکه تلویزیونی المبادین دیروز در تحلیلی پیرامون انتصاب ابوفدک المحمداوی نوشت: ابو فدک المحمداوی از سابقه درخشانی در مبارزه با تروریسم برخوردار است. بر اساس این گزارش، عبدالعزیز المحمداوی، دبیر کل سابق کتاب حزب‌الله و عضو شورای کتابت حزب‌الله است.

مسؤول و ناظر بومی‌سازی ساخت موشک‌ها در عراق بوده است. المحمداوی همچنین فرمانده بسیاری از نبردهای حشدالشعبی در سوریه از جمله آزادسازی تل شعیب، ملیحه

یمن

تحولات چند روز گذشته جنگ عربستان و یمن به گونه‌ای پیش رفته که با وجود برتری عربستان در حوزه تجهیزات نظامی مقاومت یمن نتوانسته با تقویت توان موشکی و پدافندی خود، عرصه را بر حضور جنگنده‌های آمریکایی و انگلیسی عربستان تنگ کند.

هدف قرار دادن جنگنده تورانود در آسمان یمن توسط مقاومت و انارت خلبان سعودی آن، زنگ خطری برای عربستان بود تا با حساب و کتاب بیشتری به حملات هوایی به یمن فکر کند.

این تحول بزرگ در جنگ یمن می‌تواند با توجه به برتری زمینی یمنی‌ها بر عربستان، سرنوشت جنگ را به گونه دیگری تغییر دهد.

دیروز هم سخنگوی نیروهای مسلح یمن از فراری شدن جنگنده‌های سعودی و اماراتی از فراز استان صنعا گفت. به گزارش اسپوتنیک، یحیی سریع اعلام کرد پدافند هوایی

کاریکاتور

دور بایدن خلوت می‌شود

جایگاه ضعیف جو بایدن، معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ۲ انتخابات درون حزبی دموکرات‌ها سبب شده لابی اصلی حزب دموکرات و در رأس آنها باراک اوباما در ادامه حمایت از وی در انتخابات دچار تردیدهایی جدی شوند. جو بایدن در راه رسیدن به فینال رقابت‌های نهایی انتخابات آمریکا امید اصلی دموکرات‌هاست و حمایت رسمی افرادی چون باراک اوباما، جان کری، هیلاری کلینتون و نانسی پلوسی را پشت سر خود دارد، با این حال اما برنی سندرز همچنان پیش‌ستاز انتخابات است. برنی سندرز در راه رسیدن به فینال رقابت‌های



یکشنبه ۴ اسفند ۱۳۹۸

وطن‌امروز | شماره ۲۸۷۲

بین‌الملل

دور دنیا

ارسال محموله پزشکی قطر به چین

«کبر الباکر» رئیس اجرایی خطوط هوایی قطر اظهار داشت در راستای کمک به چین برای مبارزه با ویروس کرونا، ۵ فرزند هواپیما حامل ۳۰۰ تن کمک‌های پزشکی فوری به این کشور ارسال شده است. وی با بیان این مطلب افزود: خرسندیم جزو اولین شرک‌های هواپیمایی در جهان بودیم که پروازهای فوری حامل کمک‌های پزشکی را به چین ارسال کردیم. کمیسیون ملی بهداشت چین اعلام کرد روز جمعه در استان «هوئی» کلون اصلی شیوع کرونا، ۱۰۹ نفر دیگر جان باختند و مجموع قربانیان این ویروس به ۲ هزار و ۳۴۵ نفر رسید.

امیر قطر به تونس سفر می‌کند

امیر قطر به تونس سفر خواهد کرد. بر اساس این گزارش، سفر تمیم بن حمد آل ثانی به کشور تونس فردا انجام می‌شود. قرار است امیر قطر در جریان این سفر با مقامات ارشد تونس بویژه «حیس سعید» رئیس‌جمهور این کشور دیدار کند. یک هیأت عالی‌رتبه قطری، تمیم‌بن‌حمد آل ثانی را در سفر به تونس همراهی می‌کند.

انحلال حزب اپوزیسیون تایلند

دادگاه‌قانون اساسی تایلند حکم انحلال پویاترین نیروی سیاسی این کشور را صادر کرد. گروه‌های حقوق بشری این اقدام را «آزار قضایی با هدف سرکوب دموکراسی» دانسته‌اند. حزب «پیش به سوی آینده» تایلند به دلیل پذیرش وامی از «تاتورتن جوانگرون گروانگ‌کیت»، رهبر سرمایه‌دار خود برای تأمین سرمایه یک کمپن انتخابی، ناقض قانون رهبری احزاب سیاسی شناخته شده است. این حزب تأکید کرده وام ۶ میلیون دلاری قانونی بوده و قوانین تأمین سرمایه کمپین انتخاباتی آنقدر مبهم است که تشخیص نقض این قانون با اخذ این وام غیرممکن بوده است. این حزب در کشوری که برای چندین دهه سیاست آن تحت تسلط سیاستمداران و همچنین ژنرال‌های ارتش بوده، جریان نژاد‌های بود. این حزب اپوزیسیون در انتخابات مجلس گذشته میلادی توانست ۸۱ کرسی از ۵۰۰ کرسی مجلس نمایندگان تایلند را در دست آورد و سومین حزب این مجلس شود.

شهادت جوان فلسطینی در شهر قدس

یک جوان فلسطینی در منطقه «باب‌الاسباط» شهر قدس به بهانه اینکه مظنون به تلاش برای حمله با چاقو بود، توسط نظامیان رژیم اشغالگر هدف شلیک گلوله قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری فلسطینی «هعاع»، در پی این حادثه پلیس رژیم صهیونیستی درهای مسجدالاقصی را به روی نمازگزاران فلسطینی بست. منابع آگاه هم گفتند نظامیان رژیم اشغالگر باب‌الاسباط یکی از درهای مسجد الاقصی را که جوان فلسطینی در آنجا ایستاده بود بشدت به رگبار بستند و جوان فلسطینی را در همان‌جا‌ها کردند. این منطقه توسط نظامیان صهیونیست کاملاً مسدود شده و شمار زیادی از این نیروها در آنجا مستقر شدند. شبکه‌المیادین اعلام کرد خبرهای غیررسمی حاکی از به شهادت رسیدن این جوان فلسطینی است.

روایت آمریکا از زادخانه اتمی چین

پی مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا مدعی شده است چین قصد دارد تا پایان دهه می‌زان آزادخانه اتمی خود را دو برابر کند. بر اساس گزارش اسپوتنیک، رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت: چین هم‌اکنون در حال توسعه دادن زادخانه اتمی خود است. آنها می‌خواهند میزان ابزارهای اتمی خود را تا پایان دهه به دو برابر افزایش دهند. وی که در اندیشه‌گشاده شورای آتلانتیک صحبت می‌کرد اضافه کرد، پکن هیچ قصدی برای مشارکت در مذاکرات کنترل تسلیحات ندارد و با جدیت در حال تقویت و مدرنیزاسیون نیروهای دفاع ملی خود است. معاهده جدید تسلیحات استراتژیک موسوم به معاهده استارت جدید تنها معاهده باقیمانده میان روسیه و آمریکا برای کاهش تسلیحات اتمی است که در فوریه ۲۰۲۱ به پایان خواهد رسید اما می‌تواند برای ۵ سال دیگر تمدید شود.

سودان اعزام نیروی نظامی

به امارات را تکذیب کرد

معاون دولت سودان هر گونه تحرک برای اعزام نیروهای سودانی به امارات در چند روز گذشته را تکذیب کرد («محمدحمان ذلق» معروف به حمیدتی همچنین در اظهاراتی در جمع خبرنگاران در فرودگاه خارطوم با اعلام این مطلب درباره توجه به هر گونه شایعات غیرقابل قبول که به نفع کشور نیست، هشدار داد. برخی رسانه‌های سودانی روز پنجشنبه گزارش دادند شماری از نیروهای واکنش سریع سودان که در حال اعزام به امارات بودند، از فرودگاه خارطوم برگردانده شدند. حمیدتی در این باره گفت هیچ نیروی سودانی در حال اعزام به امارات نبود که به دستور من بازگردانده شود.

کشته شدن ۱۲۰ ترور یست

در عملیات نظامی در نیجر

وزارت دفاع نیجر اعلام کرد در عملیات نظامی مشترک با نیروهای فرانسوی در منطقه تیلابیری در نزدیکی مرز مالی و بوركینافاسو، ۱۲۰ تروریست کشته شدند و خودروها و تجهیزات مربوط به ساخت بمب‌های دست‌ساز آنها کشف و مصادره شد. مسؤولان منطقه نآرام تیلابیری با اعلام این خبر گفتند هیچ‌گونه تلفاتی در میان نظامیان نیجر و فرانسه گزارش نشده است. طبق گزارش شبکه‌التشره، در پی حملات گروه‌های تروریست در دسامبر و ژانویه در نیجر که به کشته شدن ۱۷۴ نظامی این کشور منجر نشد، مسؤولان منطقه تیلابیری تدابیر امنیتی اتخاذ کرده و بازار را تعطیل کرده و استفاده از موتورسیکلت را ممنوع کردند. فرانسه نیز سال جاری میلادی اعلام کرد حضور نظامی خود در مناطق غرب آفریقا را با استقرار ۶۰۰ نظامی گسترش خواهد داد و به این ترتیب تعداد نظامیان فرانسوی در نیجر به ۴۵۰۰ نفر خواهد رسید.